
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n.17342 del 16.10.2024, relativo al quinto turno di 

nomina per incarichi a tempo determinato per l’a.s.2024/2025, che si intende 

integralmente richiamato; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n.18760 dell’08.11.2024, relativo al settimo turno 

di nomina per incarichi a tempo determinato per l’a.s.2024/2025, che si intende 

integralmente richiamato; 

VISTA  la C.M. n. 15135 del 25.07.2024 relativa alle istruzioni e indicazioni operative in 

materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A, nella parte in cui 

chiarisce che le ore di lingua inglese nella scuola primaria possono essere assegnate 

ad aspiranti presenti nelle graduatorie ad esaurimento e, in subordine, agli aspiranti 

presenti nelle graduatorie provinciali e nelle graduatorie di istituto in possesso dei 

requisiti previsti dall’articolo 13, comma 17, dell’Ordinanza ministeriale; 

VISTO  l’articolo 7 comma 8 dell’OM 8.2024; 

TENUTO CONTO della verifica effettuata d’ufficio sulle posizioni degli aspiranti individuati su posto di 

lingua inglese nella scuola primaria; 

CONSIDERATO   che l’aspirante ANELLI EDDA, nominata nel QUINTO turno di nomina su 

spezzone di lingua inglese nella scuola primaria presso IC Mandatoriccio, non è in 

possesso dei requisiti previsti dall’articolo 13, comma 17, dell’Ordinanza 

ministeriale; 

CONSIDERATO   che l’aspirante MUGLIA DALILA, nominata nel SETTIMO turno di nomina su 

spezzone di lingua inglese nella scuola primaria presso IC San Sosti, non è in 

possesso dei requisiti previsti dall’articolo 13, comma 17, dell’Ordinanza 

ministeriale; 

CONSIDERATO   che l’aspirante LAMBERTI ALESSIA, nominata nel SETTIMO turno di nomina 

su spezzone di lingua inglese nella scuola primaria presso IC Montalto Taverna, 

non è in possesso dei requisiti previsti dall’articolo 13, comma 17, dell’Ordinanza 

ministeriale, rinunciataria all’incarico conferito; 

RITENUTO NECESSARIO dover agire in autotutela per la corretta assegnazione degli incarichi a tempo 

determinato procedendo con revoche e nuove individuazioni manuali; 

FATTI SALVI   gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che 

dovranno essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di 

assunzione in servizio come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

 

DISPONE 

 

 

Art.1 – Sono revocate per carenza di valido titolo di insegnamento su posto lingua inglese nella scuola primaria le 

seguenti nomine: 

 



Responsabili del Procedimento: Laura Ricca e Marta Sicoli ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 
 

 

 

 
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

ANELLI EDDA, nominata nel QUINTO turno di nomina su spezzone di lingua inglese nella scuola primaria 

presso IC Mandatoriccio.  

 

MUGLIA DALILA, nominata nel SETTIMO turno di nomina su spezzone di lingua inglese nella scuola primaria 

presso IC San Sosti. 

 

Art.2 – Gli effetti della revoca decorrono dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

 

Le Istituzioni scolastiche di servizio degli aspiranti indicati dovranno procedere all’immediata risoluzione del 

contratto e ai consequenziali adempimenti di competenza, inclusi gli aggiornamenti al SIDI. 

Le istituzioni Scolastiche sono altresì tenute alle verifiche di cui all’OM 88/2024, in quanto istituzioni scolastiche 

di prima nomina. 

 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di notifica ad ogni effetto di legge; è 

altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’Ordinamento vigente. 

 

Eventuali comunicazioni da parte degli aspiranti e delle istituzioni scolastiche dovranno pervenire solo ed 

esclusivamente alla seguente casella mail: ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

 

mailto:ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it

		2024-11-21T14:58:30+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-11-21T16:17:13+0100
	protocollo




